INDICAÇÃO Nº 132/21, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
                              O Vereador Verani Bacchi do PP, com apoio das bancadas do PP, PDT e PSB, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo Municipal a adoção da medida político-administrativa de interesse da comunidade.
[bookmark: _GoBack]                           “Sugere ao Poder Executivo através do setor competente, estude a viabilidade de estudo técnico, para a implantação das Termas no município de Tapejara.”
JUSTIFICATIVA

Vale ressaltar que o turismo é uma das atividades que mais cresce no Brasil e no mundo, gerando emprego e renda em alta escala e com capacidade de movimentar outros setores da economia. Com isso, o turismo tem atraído a atenção de empreendedores que buscam neste setor a oportunidade de desenvolvimento econômico, social, cultural e ambiental.
O município trabalha uma politica para o desenvolvimento da atividade turística, e com isso, busca o estudo de viabilidade para executar esse importante projeto para o desenvolvimento do município e consequentemente a valorização de outros segmentos.

Contamos com o apoio dos Nobres Edis e desde já agradecemos,
Atenciosamente,
Sala de Sessões Zalmair João Roier (Alemão)
Tapejara, 29 de novembro de 2021.

Verani Bacchi
Bancada do PP

Carlos Eduardo de Oliveira       Adriana Bueno Artuzi       Josemar Stefani                                                                                                          Bancada do PSB                                Bancada do PP                     Bancada do PDT

Edson Luiz Dalla Costa              Déberton Fracaro
Bancada do PP                           Bancada do PDT.
image1.png
CAMARA DE VEREADORES

TAPEJARA

PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DE TAPEJARA/RS

Rua Coronel Gervasio, 500, Centro Cultural José Maria Vigo da Silveira, Bairro Centro
Tapejara - RS - CEP 99950-000 - Tel.: (54) 3344 4760 - E-mail: contato@camaratapejara.com.br
Wwww.camaratapejara.com.br

A gente
transforma
em Lei o que
€ bom para os
tapejarenses

90

Camara Tapejara RS